
 
Základní škola a Mateřská škola 

Karolinka  
 

 
 
 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  
 

za školní rok 2011- 2012 
 
 
 
 
 

              
                                                          Zpracoval:   Mgr. Petr Šrámek 

                 ředitel školy 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 2 

 

 

Charakteristika školského zařízení 
  
• Základní škola a Mateřská škola Karolinka, Kobylská 250, 756 05 Karolinka.  
• Město Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka. 
• Právní forma školy – příspěvková organizace od 1. 1. 1995 
• Ředitel školy: od 1.6.2006 Mgr. Petr Šrámek,  
• Zástupce ředitele: Mgr. Petr Muroň 
• Kontakt na zařízení - tel.: 571 450 715, tel/fax: 571 450 760, e-mail: zskarolinka@vs.inext.cz    
• Jméno pracovníka pro informace: Bronislava Václavíková   
• Datum zařazení do sítě: 22. 3. 1996  

Poslední aktualizace v síti: 1. 12. 2012  
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 150 135  

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 
Základní škola – 346 žáků 
Mateřská škola – 72 dětí 
Školní družina a školní klub – 70 žáků 
Školní jídelna základní školy – 1000 jídel 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2011/2012 :  

 

 Počet tříd 
 Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 
1. stupeň 5 105 21,0 
2. stupeň 4 89 22,25 
Mateřská škola 3 69 23 
Školní družina 1 30 30 
Školní jídelna x 165 x 
 
• Rada školy : 
 
Rada školy byla jmenována usnesením Rady města Karolinka ze dne 14. 12. 2011. 
  
 Členové: Mgr. Bohumila Václavíková Mgr. Lenka Denkocy 
  Mgr. Anna Haasová Pavel Horák   
  Mgr. Karin Davídková   Břetislav Křenek 
 
• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole: nadační fond  

 
Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program 
školní rok 2011/2012 

v ročnících počet žáků 
ŠVP pro základní vzdělávání 
„Škola pro život“ 1. – 9. 194 

 
• Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů. 

Volitelné předměty:  7. ročník - Práce na počítači,  DCj-Nj, KAj 
 8. ročník - Práce na počítači,  DCj-Nj, KAj 
 9. ročník  - Práce na počítači, Domácnost, DCJ-NJ, KAj, Sportovní hry 

Změna učebních plánů 
Od 1. září 2011 se v 1. - 9. ročníku učilo podle vlastního školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. 

 
Nepovinné předměty:  1. – 5. ročník – Náboženství, Sportovní hry (3 skupiny) 
 6. - 9. ročník – Německý jazyk, Sportovní hry, Domácnost , Náboženství  
  ( 5 skupin) 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 3 

 

 

Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012 : 
 
 počet fyzických 

osob 
přepočtené 

úvazky 
Interní pracovníci 18 14,54 
Externí pracovníci 1 0,18 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2011/2012: 
   

Poř.
č. 
 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek  
v % 

Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor, 

aprobace 
1. učitelka 100 VŠ, spec. ped. 
2. učitelka 100 VŠ, RJ-OV 
3. učitelka 100 VŠ, Bi-ZZV 
4. učitelka 73 VŠ, Rj - D 
5. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
6. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
7. zástupce ředitele 100 VŠ, ČJ-D 
8. učitelka 100 VŠ, ČJ-OV 
9. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
10. učitelka 91 SOŠ, uč.1. st. 
11. učitelka 32 VŠ, M-F 
12. učitelka 82 VŠ, M-Tv 
13. učitelka 100 VŠ, Ch-TV 
14. ředitel  100 VŠ, M-TV 
15. učitel 14 VŠ, náboženství 
16. vychovatelka 70 VOŠ, vychovatelství 
17. učitel 32 VŠ, Z-Poz 
18. učitelka 18 SOŠ, Hv 
19. učitelka 100 VŠ, ČJ-VV 

 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   

 
Na škole pracovalo interně 18 pedagogických pracovníků  a externě 1 pedagogický pracovník.  
Ředitel školy –Mgr. Petr Šrámek, zástupce ředitele – Mgr. Petr Muroň. 
Výchovná poradkyně – Mgr.Ladislava Solanská.  
Z 18 učitelů má 16 vysokoškolské pedagogické vzdělání (tj. 88,8 %). 
Ve školní družině pracovala Marie Pekařová. 
Externě byl vyučován nepovinný předmět římskokatolické náboženství knězem Mgr. Markem Poláčkem . 
Věkové složení pedagogického sboru je vcelku nepříznivé - průměrný věk pedagogických pracovníků je 52,4 roku. 
Tomu odpovídá i délka praxe jednotlivých vyučujících. Čtyři pedagogičtí pracovníci jsou ve starobním důchodu. 
V pedagogickém sboru působilo k 30.6.2011 15 žen a 4 muži (tj. 21,0 %). 7 pedagogů je z Karolinky (tj. 36,8%), 
4 z Velkých Karlovic (tj. 21,0%), 1  z Nového Hrozenkova (tj. 5,2%), 2 z Huslenek (tj. 10,5%) , 4  ze Vsetína  (tj. 
21,0%).  

 
Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů : 
 

 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání : 88,8 
Aprobovanost výuky : 83,5 
 
Požadovaný stupeň vzdělání mělo 16 pedagogických pracovníků.  



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 4 

 

 

Nižší aprobovanost výuky je dána především neaprobovaným vyučováním cizích jazyků, dějepisu, rodinné 
výchovy, výtvarné výchovy a povinně volitelných předmětů. Hlavní předměty, většina naukových a výchovných 
předmětů je však vyučována aprobovaně. 
  
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) : 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se  pracovníci zúčastnili : 
 
Název akce: Počet  
      účastníků:  
 
 1. Angličtina pro děti efektivně 2 A. Ondrušová, E. Orságová 
 2. Motivační setkání učitelů cizích jazyků – Aj  1   E. Orságová 
 3. Software „Bakalář“ 1 P. Muroň 
 4. Software „Bakalář 1“ 1 P. Muroň 
 5. Školní zralost 1 B. Kristianová 
 6. Angličtina pro děti efektivně II. 1 A. Ondrušová 
 7. Tvořivá angličtina 2 A. Ondrušová, E. Orságová 
 8. Rozvíjení čtenářské gramotnosti v Aj 2 A. Ondrušová, E. Orságová 
 
Vzniklá potřeba DVPP a vzdělávání ostatních pracovníků. 
 
Pro příští školní rok bude prioritou vzdělávání v oblasti nových metod práce s interaktivní tabulí ENO, získávání 
nových poznatků v jednotlivých předmětech školení pro tvorbu DUMů. 
Vzdělávání ostatních pracovníků bude zaměřeno na oblast ekonomiky a účetnictví a oblast školního stravování. 

 
Údaje o zařazování dětí a žáků 

 
Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2010/2011 : 
 
Zapsaní do 1.třídy 

2010 
Počet žádostí  

o odklad 
Nastoupili do  
1. třídy 2010 

Zapsaní do 1. tříd 
2011 

Počet žádostí  
o odklad 

Nastoupili do  
1. třídy 2011 

23 4 19 33 4 29 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2011/2012 : 

 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 
1. 29 24 4 0 0 
2. 19 15 4 0 0 
3. 19 13 6 0 0 
4. 16 11 5 2 0 
5. 22 10 10 2 0 
Celkem 1.stupeň 105 74 29 2 0 
6. 21 11 10 0 0 
7. 22 8 14 0 0 
8. 27 11 14 2 0 
9. 19 3 16 0 0 
Celkem 2. stupeň 89 33 54 2 0 
Škola celkem 194 107 83 4 0 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 5 

 

 

 
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2011/2012 : 
        

Gymnázium + OA SOŠ 
vč.konzervatoří 8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 
- - - - 2 2 19 19 

 
Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

Pochvaly a ocenění. 
 

Ve školním roce 2011 – 2012 bylo uděleno celkem 75 pochval a ocenění. Většina pochval byla udělena třídními 
učiteli  – celkem 64.  
 
Pochvalu ředitele školy obdrželo 11 žáků , především za vzornou reprezentaci školy v soutěžích. 
U příležitosti slavnostního ukončení školního roku na návrh třídních učitelů byly vyhlášeny „osobnosti tříd“ 
( 9 žáků obdrželo knižní odměnu) : 
 
1.tř. – Jan Orság 
2.tř. – Jakub Morávek 
3.tř. – Adéla Kopcová 
4.tř. – Matěj Matyščák 
5.tř. – Jana Pavelková  
6.tř. – Aleš Hollý 
7.tř. – Lukáš Daněk 
8.tř. – Tomáš Jochec 
9.tř. – Jan Gášek 
 
Napomenutí a důtky.   

 
Během školního roku bylo 23 žákům uděleno napomenutí třídního učitele a 18 žákům důtka třídního učitele. 
Důvodem těchto opatření k posílení kázně bylo většinou neplnění školních povinností a nekázeň. Po projednání 
v pedagogické radě byla 7 žákům udělena důtka ředitele školy. Důvody pro udělení byly spojeny s nevhodným 
chováním vůči spolužákům i vyučujícíma opakovaným porušováním školního řádu. 
 
Snížené stupně z chování ve školním roce 2011/2012 
 
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 5 2,55 % 
3 – neuspokojivé 2 1,02 % 
 
Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 
 
Zameškané hodiny za školní rok 2011/2012 : 
 
 Počet  Průměr na žáka  
omluvené 16 759 86,38 
neomluvené 16 0,08 
celkem 16 775 86,50 

 
Kariérové poradenství  
 
Ve školním roce 2011 – 12 ukončilo vzdělání na naší základní škole celkem 21 žáků – 19 žáků bylo z devátého 
ročníku a dvě žákyně z osmého ročníku. Všichni tito žáci si podali přihlášky k dalšímu studiu na střední škole. 
Výběr střední školy byl ovlivněn různými faktory, ke kterým v první řadě patřil prospěch na základní škole a zájem 
o obor. Rozhodování dále ovlivnilo také přání rodičů, doporučení spolužáků a učitelů, dobrá šance na přijetí, 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 6 

 

 

současná situace na trhu práce, dopravní dostupnost místa školy a v neposlední řadě také získání dobře placeného 
zaměstnání po ukončení školy. Pro první kolo přijímacího řízení si žáci mohli podat dvě přihlášky. V rámci 
přijímacího řízení do maturitních oborů se konaly přijímací zkoušky formou SCIO testů z českého jazyka, 
matematiky a obecných studijních předpokladů. Do oborů s výučním listem se přijímací zkoušky nekonaly. 
Z celkového počtu 21 žáků si jich 12 vybralo obor s maturitou a 9 žáků obor s výučním listem. Ve výběru středních 
škol opět převažují školy, kde vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou, i když podle současné situace na trhu 
práce se zvyšuje poptávka po absolventech s výučním listem. Nejvíce žádané obory jsou např. zedník, tesař, 
instalatér a obráběč kovů. Ty jsou také zařazeny na seznam oborů programu Podpory řemesel v odborném školství. 
Zlínský kraj přímo finančně podporuje žáky, kteří si některý z těchto  vybraných řemeslných oborů zvolili. 
 
Umístění vycházejících  žáků  -  školní rok 2011 - 2012 
 
Blinka Jan  -  SPŠ strojnická Vsetín, obor Strojírenství – výpočetní technika 
 
Gášek Jan  -  Masarykovo gymnázium Vsetín 
 
Janík David  -  SŠIEŘ Rožnov p. R., obor Informační technologie 

 
Jílek Vítězslav  -  SŠ gastronomie a obchodu Zlín, obor Kuchař, číšník 
 
Jochec Dominik  -  SŠIEŘ Rožnov p.R., obor Elektronické zpracování informací 
 
Leskovjan Josef  -  SOŠ Josefa Sousedíka  Vsetín, obor Obráběč kovů 
 
Lexa David  -  SOŠ J. Sousedíka Vsetín, obor Mechanik opravář motorových vozidel 
 
Morávek Lukáš  -  SOŠ J.Sousedíka Vsetín, obor Instalatér 
 
Orság Ondřej  -  SPŠ strojnická Vsetín, obor Strojírenství – výpočetní technika 
 
Šrámek František  -  SOŠ  J. Sousedíka Vsetín, obor Tesař 
 
Vaněčka Ondřej  -  SPŠ strojnická Vsetín, obor Strojírenství – výpočetní technika 
 
Fohlerová Jesika  -  SZŠ Vsetín, obor Zdravotnický asistent 
 
Havlišová Adéla  -  SŠ hotelnictví a služeb Opava, obor Hotelnictví 
 
Chrástecká Klára  -  SŠ hotelnictví a gastronomie Frenštát p.R., obor Hotelnictví 
 
Kretíková Zuzana  -  Obchodní akademie Valašské Meziříčí 
 
Lakomá Tereza  -  SPŠ stavební Valašské Meziříčí, obor Pozemní stavitelství a  architektura          
 
Marančáková Veronika  -  SŠ oděvní a služeb Vizovice, obor Kadeřnice 
 
Šuláková Natálie  -  SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov p.R., obor Ekologie a životní  prostředí 
 
Vítková Dominika  - Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž, obor Jezdec a chovatel koní   
 
Vránová Alena –  SOŠ  J. Sousedíka Vsetín, obor Kuchař – číšník 
 
Přibylová Simona – SOU  Valašské Klobouky – obor Kuchař - číšník                                          
 
Všichni žáci byli úspěšní  již v prvním kole přijímacího řízení. Aby se dovedli orientovat v nabídce středních škol, 
absolvovali žáci besedu s výchovnou poradkyní o středních školách v regionu, o studijních oborech, přijímacím 
řízení, přihláškách apod. Pracovník z ÚP Vsetín kromě informací o typech středních škol hovořil i o uplatnění 
jejich absolventů a o aktuálním stavu na trhu práce v regionu. Na začátku devátého ročníku žáci absolvovali 
několik krátkých besed se zástupci SŠ ze Vsetína, Valašského Meziříčí a Rožnova p.R. Společná schůzka rodičů a 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 7 

 

 

žáků byla věnována organizačním věcem – jak vyplnit přihlášku ke studiu, termín jejího odevzdání řediteli školy, 
informacím o přijímacím řízení, co dělat, pokud žáci nebudou přijati, jak napsat odvolání apod. Rodičům jsem 
doporučila , aby využili možnosti navštívit střední školu se svým dítětem  u příležitosti  Dne otevřených dveří a 
možnosti  vyzkoušet si na některých školách  „přijímačky nanečisto“. Ve třídě si žáci pořídili nástěnku na 
téma Volíme si povolání, kam si dávali aktuální informace ze SŠ i ÚP Vsetín. Žáci  měli  k dispozici v  
elektronické podobě  publikaci Kam na školu ve Zlínském kraji, která obsahovala vzdělávací nabídku středních 
škol pro školní rok 2012 – 2013. Tato publikace obsahovala adresy škol, kontakty, e-maily a také informace o 
přjímacím a odvolacím řízení. Nejvíce byly využívány  webové stránky středních  škol na internetu  a konzultace 
s VP .  
     Oblast výchovného poradenství – dobrá spolupráce s vedením školy a s třídními učiteli při řešení výchovných i 
vzdělávacích problémů žáků. Rovněž návazná spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou a dalšími 
pracovníky je bezproblémová. V oblasti volby povolání měli žáci dostatek informací o možnostech dalšího 
uplatnění. Vypracovaný plán především zahrnoval informační toky, provádění průzkumu zájmů pro potřebu VP a 
vyučujících,  koordinaci výuky témat volby povolání v rámci občanské a rodinné výchovy, pracovních činností, 
volitelného předmětu práce na počítači, třídnických hodin, zajišťování besed se zástupci škol a učilišť.  
 

Prevence sociálně patologických jevů 
 

Oblasti prevence sociálně patologických jevů u žáků  základní školy je věnována velká pozornost. Byl zpracován 
MPP , který je zaměřený na výchovu ke zdravému životnímu stylu a rozvoji  sociálních kompetencí. Témata 
prevence jsou součástí  osnov předmětů na prvním i druhém stupni. Na prvním stupni hlavně v prvouce, vlastivědě, 
přírodovědě, pracovních činnostech a tělesné výchově. Na druhém stupni je prevence nejvýrazněji zastoupena  
v předmětech občanská  a rodinná výchova, biologie, chemie, tělesná a výtvarná výchova. Důležitá je i volba 
povolání, protože správná volba je také preventivním činitelem nežádoucích forem chování.  

 
Preventivní programy  ve školním roce 2011 - 2012 
 
Policie České republiky  –  Preventivní program – pro 2., 5. a 8. třídu 
 
Etické otázky všedního dne  -  Centrum pro rodinu Zlín 
 
1. tř.   Já, moji kamarádi a moje rodina 
2. tř.   Mluvíme a nasloucháme, a přitom se rádi máme 
3. tř.   Zdravé myšlenky – zdravé vztahy 
4. tř.   Můžu se stát hrdinou ? 
5. tř.   Dítě na cestě k dospělosti 
6. tř.   Dozrávám v osobnost 
7. tř.   Moje místo v životě a mezi lidmi 
8. tř.   Zdravá osobnost a zdravé vztahy 
9. tř.   Na životní křižovatce 

 
Realizace MPP  
 

Témata prvence jsou zapracována do předmětů na prvním i druhém stupni ZŠ. 
Na 1. stupni jsou to hlavně prvouka, vlastivěda, přírodověda, pracovní činnosti a tělesná výchova.  
Na 2. stupni je prevence nejvýrazněji zastoupena v předmětech občanská a rodinná výchova, , biologie, chemie a 
tělesná výchova. Důležitá je i volba povolání, protože správná volba je také preventivním činitelem nežádoucích 
forem chování. 
 

Aktivity pro žáky  
 

- divadelní představení ve Valašském národním divadle v Karolince, v Ostravě, ve Zlíně 
- velký dětský karneval-akce pro rodiče a děti (spolupořadatel ALCEDO) 
- sportovní soutěže ve vybíjené, kopané, florbalu, odbíjené , košíkové, lehké atletice  
- soutěže ve zpěvu a recitaci 
- plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku 
- soutěže ve výtvarné výchově 
- taneční pro žáky 8. a 9. ročníku 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 8 

 

 

- lyžařský výcvik pro žáky 7. – 9. ročníku 
- dopravní výchova pro 4. ročník (teoretická i praktická část) 
- projekt „Vánoce očima dětí, učitelů, rodičů a obyvatel Karolinky“  
- exkurze a výlety nejen v našem  regionu  
 

Údaje o integrovaných žácích. 
 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2011/2012.  
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Mentálně postižení - - 
Sluchové postižení - - 
Zrakové postižení - - 
S vadami řeči - - 
Tělesné postižení - - 
S kombinací postižení - - 
S vývojovými poruchami učení - - 
 
V naší škole je rovněž  spádové středisko nápravy řeči pro MŠ a ZŠ Karolinka a MŠ a ZŠ Nový Hrozenkov. 
Středisko vede paní učitelka Karin Davídková jako logopedická asistentka. 

 
Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2011/2012 : 
 
 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky 
 

Školní 
kolo 

Okrskové 
kolo 

Okresní 
kolo 

Oblastní 
kolo 

Florbalová liga   12  
Malá kopaná  12 10  
Halová kopaná  12   
Vybíjená ml. H  14   
Klokan 124    
Pythagoriáda 54    
Vybíjená  ml. D  14   
Florbal  st. H 28 12   
Florbal st. D 15 8 8  
Košíková H 26 10   
Košíková D 35 10   
Olympiáda z ČJ 14  1  
Streethockey  10   
Odbíjená D  12   
Pohár rozhlasu  42 21 10 
Májová laťka 22    
Atletická všestrannost 29 10 5  
„Sedmihlásek“ pěv. soutěž 21    
Šachy 5 5 5  
Recitační soutěž 23 7 3  
 
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity a akce školy. 

 
Žáci 2. ročníku absolvovali základní plavecký kurz, žáci 3. ročníku zdokonalovací plavecký kurz. Ve 4. ročníku 
proběhl kurz dopravní výchovy v oblasti teoretické (4 hodiny) i praktické přípravy  na dopravním hřišti ve Vsetíně 
na ZŠ Trávníky.  

 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 9 

 

 

Kalendář uskutečněných akcí : 
 

28.06.2012 Vancoš - sokolnická show  
Ve středu 27. června  mohli naši žáci shlédnout něco ze sokolnického umění. 
Sledovali jsme jednotlivé skupiny dravců i sov v akci. Ti šťastnější  si zkusili sami  
nalákat tyto nádherné letce k sobě a většina dětí si mohla i některé dravce pohladit.. 
 
25.06.2012 Třetí třída na Ranči Na Paluchu  
Ve čtvrtek dne 21.6.2012 se žáci 3. třídy vydali na malou procházku kousek od školy, 
do Kobylské. Z domu si donesli jablíčka, mrkve a chleby a vyšlápli si na kopec na Ranč 
Na Paluchu.   

 

19.06.2012 Beseda o lese a životě v něm  
V úterý 19. 6. si žáci 1. a 2. třídy vyslechli poutavé vyprávění pana Michala Balcara o 
lese a životě v něm.   

 

18.06.2012 Práce v lese názorně  
V pátek 15. června zorganizoval pan Pavel Planka besedu o lesních škůdcích a o práci 
v lese pro děti MŠ a 1.třídy ZŠ.   
 

 
18.06.2012 WORLD HARMONY RUN   
Letošní jubilejní 25. ročník World Harmony Run  zavítal letos do Karolinky, a to v 
pondělí 18. 6. v 9 hodin ráno. Běžce z různých zemí světa přivítali všichni žáci naší 
školy, dozvěděli se o celosvětovém významu tohoto běhu, každý si mohl při převzetí 
štafety myslet na nějaké své přání, symbolicky oběhli jedno kolo na školním hřišti,  

                           dostali razítka zemí na ruce i čelo, kde tento běh probíhá a potom skupinka našich  
                           žáků běžela s touto štafetou od školy k lyžařskému vleku. 

16.06.2012 Jan Gášek získal ocenění KÚ Zlínského kraje  
Dne 14.6. se na vsetínském zámku předávala ocenění žáků Zlínského kraje za 
mimořádné úspěchy v mimoškolní činnosti. Honza Gášek byl výběrovou komisí 
vybrán za zisk zlaté a bronzové medaile na mistrovství světa v hasičském sportu  
v ruském Petrohradu a převzal z rukou Mgr. Josefa Slováka toto významné 
ocenění. Gratulujeme a přejeme na letošním MS v Lotyšsku hodně úspěchů.   

12.06.2012 Vídeň má své kouzlo  
Dne 7. června 2012 se zúčastnili žáci Základní školy a Mateřské školy Karolinka 
spolu s účastníky U3V zájezdu do Vídně. Během jediného dne měli možnost poznat 
to nejkrásnější a nejzajímavější, co nabízí hlavní město Rakouska.  

30.05.2012 I v šachu máme úspěchy  
Na regionálním přeboru v šachu získal Jirka Ptáček, žák 2.třídy, titul přeborníka 
okresu ve své kategorii. Blahopřejeme a přejeme hodně dalších nejen šachových 
úspěchů.   
 
29.05.2012 Výlet 1. a 3. třídy do westernového městečka  
Závěrem každého školního roku se všechny děti těší na školní výlet. Ne jinak tomu 
bylo i tentokrát. Dne 25.5. 2012 v 7 hodin žáci 1. a 3. třídy se vydali na cestu na ranč 
v Kostelanech.   

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 10 

 

 

24.05.2012 Úspěch v krajském kole Poháru rozhlasu  

V úterý 22.5. starší žáci úspěšně reprezentovali naši školu na krajském finále Poháru 
rozhlasu v lehké atletice v Uherském Hradišti. Obsadili celkově 6. místo  
z 9 zúčasněných škol, pouze 2 body za ZŠ Valašská Polanka. Honza Gášek se stal  
přeborníkem Zlínského kraje ve skoku vysokém 

19.05.2012 V Poháru rozhlasu postupujeme do krajského kola  
Ve čtvrtek 17.5. ve Valašském Meziříčí proběhlo okresní kolo Poháru rozhlasu, do 
kterého se probojovala družstva mladších a starších žáků. I za nepříznivého počasí 
družstvo starších žáků zabojovalo a po výborném výkonu celého družstva postupuje s 
celkovým součtem bodů do krajského kola v Uherském Hradišti, které se koná v 
úterý 22. května. Družstvo mladších žáků skončilo na 6. místě. Blahopřejeme 
chlapcům k výborné reprezentaci naší školy.     

 

17.05.2012 Jak jsme se dostali do pravěku, a nejen to ...  
Ve středu 16. 5. jsme se my, žáci 6. třídy a odvážná děvčata z 9. třídy, dostali do 
pravěku a zkusili jsme si na chvíli žít v době kamenné, bronzové nebo železné. 
Vyzkoušeli jsme si, jak se rozdělával oheň, drtilo obilí nebo vrtaly kameny.  

 

14.05.2012 Dopravní výchova žáků 4. třídy  
V pondělí 14.5. proběhla na dopravním hřišti na ZŠ Vsetín-Trávníky praktická část 
dopravní výchovy žáků 4. třídy. Kromě testů absolvovali samozřejmě i jízdu na 
kolech v simulovaném silničním provozu na dopravním hřišti. Testy i jízdu                              
absolvovali všichni žáci úspěšně.   

14.05.2012 Pohár rozhlasu okrskové kolo  
V pátek 11.5. proběhlo na naší škole okrskové kolo Poháru rozhlasu v lehké atletice 
za účasti 3 škol - ZŠ Hovězí, ZŠ Velké Karlovice a ZŠ a MŠ Karolinka. Počasí se 
vydařilo a k vidění byly výborné výkony. Do okresního kola ve Valašském Meziříčí 
postupují mladší a starší žáci naší školy.  

 

11.05.2012 Mothers´s Day - Den matek  
We were making paper flowers, because of Mother’s Day. You can see our bunch of 
flowers.  Class 4  

 

06.05.2012 Okresní kolo v minikopané starších žáků  

Po vítězství v okrskovém kole v minikopané starších žáků postoupili chlapci do 
okresního kola. Tam už se jim tolik nedařilo a po výsledcích : Kar - ZŠ Sychrov 0:0, 
Kar - ZŠ Vyhlídka 1:2 a Kar - ZŠ Pod Skalkou 1:3 obsadili ve skupině 4. místo.  

03.05.2012 "Šesťáci" na Hájence v Semetíně  
Poslední dubnové pondělí se šesťáci neučili klasicky ve třídě, ale vyrazili vlakem do 
Vsetína a poté místní dopravou do Semetína, kde se nachází hájenka vsetíského 
Alceda. Čekal je tam dopolední pobytový a terénní program, který pro ně připravili  
                               instruktoři Martin a Ondra.  . 

03.05.2012 Projektová angličtina  
Žáci 7. ročníku vyráběli PROJEKTY  do angličtiny  se svojí třídní učitelkou Alenou 
Ondrušovou. Zopakovali si slovíčka k různým tématům . Zaměřili se na farmu, jaro, 
lidské tělo, mořský svět či moje město snů.  

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 11 

 

 

02.05.2012 Na návštěvě u karolinských hasičů  
V pátek 27. dubna byla celá MŠ a 1. třída na exkurzi v hasičské zbrojnici. Děti si 
prohlédly veškerou hasičskou techniku. Vyzkoušely si, jak se sedí ve všech autech, 
jak se používají stříkačky a poslechly si zvuky houkaček. Dětem se exkurze velmi 
líbila a proto chceme poděkovat všem hasičům, kteří se dětem věnovali. 

02.05.2012 Výsledky zápisu do MŠ  
Bylo podáno celkem 23 žádostí o přijetí do mateřské školy, ale mohli jsme vyhovět 
pouze 17 žadatelům vzhledem k maximální kapacitě 72 míst ve třech odděleních, 
která bude ve školním roce 2012-2013 zcela naplněna. Podle stanovených kritérií 
jsme 6 žádostem vydali rozhodnutí o nepřijetí . Rozhodnutí si vyzvedněte osobně v 
MŠ do 20.5.2012.   

 

24.04.2012 Renesanční vojenství  
Agentura "Pernštejni"  nám přiblížila období renesance v 16. století  

 

 

23.04.2012 Tygřík Petřík  
Pohádkové představení dramatického oboru ZUŠ pro děti MŠ a žáky 1.stupně 
ZŠ se velmi líbilo.       
 
 

 

20.04.2012 Předtaneční žáků 8. a 9. třídy  
Koncem ledna začaly hodiny tance a společenské výchovy 8. a 9.třídy pod 
vedením paní Šmigurové ve Valašském národním divadle Karolinka. Závěrečný 
věneček proběhl v pátek 16.března 2012. K poslechu a tanci nám zahrála skupina 
SKART.   

19.04.2012 Okrskové kolo ve vybíjené  
Na naší škole proběhlo okrskové kolo ve vybíjené žáků 4. a 5. tříd. Naši sportovci 
v konečném pořadí obsadili 3. místo.  

 

19.04.2012 Naše gratulace  
Blahopřejeme našemu bývalému žákovi Jiřímu Orságovi, který získal stříbrnou 
medaili v nadhozu na mistrovství Evropy ve vzpírání v turecké Antalyi a zajistil si 
tak účast na olympijských hrách v Londýně.   

 

 

18.04.2012 Okresní kolo ve vybíjené  
Ve středu 4. dubna se konalo na ZŠ Sychrov ve Vsetíně okresní kolo ve vybíjené 
žáků 6. a 7. tříd. Naši borci postoupili ze základní skupiny , ale v souboji o 3. místo 
neuspěli a skončili na 4. místě.    

 

16.04.2012 Cestování s Císařem  
Ve dvou setkáních s cestovatelem Markem Císařem jsme procestovali severní a 
jižní Ameriku  a dozvěděli jsme se mnoho zajímavostí z téměř jeho tříleté cesty 
oběma kontinenty.  

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 12 

 

 

05.04.2012 Zápis dětí do mateřské školy  
Oznamujeme rodičům , že  zápis do mateřské školy pro školní rok 2012-2013 se 
koná v mateřské škole  25.dubna od 10,00 do 15,00 hodin.  

 23.03.2012 Od pondělí 26. března "jedeme opět naplno"   
Na základě velmi dobrých výsledků kontrolního měření na výskyt minerálních 
vláken, které proběhlo na naší škole ve středu 21. března 2012, obnovujeme činnost 
v plném rozsahu ve všech prostorách základní školy. Rozvrh hodin je od pondělí 
26.3.2012 stejný jako před uzavřením školy včetně výuky nultých hodin a 
odpoledního vyučování. 

 

 

16.03.2012 Exkurze 3. třídy na vsetínskou hvězdárnu  
Za krásného slunečného počasí  se 3. třída v pátek 16. března vydala na malý výlet – na 
hvězdárnu do Vsetína.   

 

15.03.2012 Laboratoř vědomostí na hvězdárně ve Val. Meziříčí  
Žáci 8. a 9. tříd absolvovali na hvězdárně ve Valašském Meziříčí 2 vzdělávací 
programy - pod názvem Laboratoř vědomostí. První se zaměřením na optiku a 
optické jevy a druhý na základy automatizace a robotiky.  

11.03.2012 Recitační soutěž  
Ve čtvrtek dne 8. března se uskutečnilo okrskové kolo recitační 
soutěže v ALCEDU Vsetín. Naší školu reprezentovalo deset 
recitátorů. Dvěma z nich se podařilo získat postupové místo do 
okresního kola v Rožnově pod Radhoštěm. Výtečně zabojoval 
Jan Zvěřina z 2. třídy. S básní „Smutný svalovec“ od J. Slívy 
získal krásné 2. místo. Stejně úspěšnou recitátorkou se stala 
Zuzana Kretíková z 9. třídy. Próza „Kočka a ptáček“ od A. 
Mikulky jí zaručila skvělé 2. místo.  

15.02.2012 Proběhlo školní kolo v recitaci  
V úterý 14. února se konalo školní kolo v recitační soutěži, kterého se zúčastnilo 60 
soutěžících. Do okrskového kola postupují recitátoři na 1. a 2. místě, které se 
uskuteční 8. března v Alcedu na Vsetíně.  

 

 13.02.2012 Dětský karneval je již minulostí  
V sobotu 11. února uspořádala naše škola tradi ční dětský karneval, který proběhl v 
prostorách Valašského národního divadla v Karolince.   

 

09.02.2012 Výsledky zápisu do 1. třídy  
K zápisu do 1. třídy se dostavilo celkem 23 dětí. Ve školním roce 2012/2013 
nastoupí do 1. třídy 20 žáků - 11 chlapců a 9 dívek. Zákonní zástupci 3 žáků požádali 
o odklad školní docházky. 
 

 

03.02.2012 Lyžařský výcvik  
Ve dnech 30.1. - 3.2. se konal lyžařský výcvik žáků 7.- 9. třídy ve Skiareálu 
Karolinka a ve Skiareálu Kyčerka (začátečníci). I přes mrazivé počasí jsme výcvik 
zvládli a zakončili pátečními závody ve slalomu lyžařů a snowboardistů.  

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 13 

 

 

20.01.2012 Olympiáda z ČJ - školní kolo  
V pátek 13. ledna se konalo školní kolo Olympiády z českého jazyka, kterého se 
zúčastnilo 17 žáků z 8. a 9. třídy. Nejúspěšnějšími řešiteli se stali Klára 
Chrástecká z 9. tř., Barbora Matyščáková, Markéta Skalková a Libor Vrážel , 
všichni z 8. třídy (na snímku). Do okresního kola, které se koná v březnu, 
postupuje Klára Chrástecká. 

29.12.2011 PF 2012  
Vedení školy přeje všem svým zaměstnancům, žákům a jejich rodičům hodně 
zdraví, štěstí a pohody v Novém roce. 

 

 

21.12.2011 Vánoční dopoledne s koledami  
... a nechyběly také vánoční soutěže a ukázky vánočních zvyků. Pásmo, které 
připravila Základní umělecká škola pro děti MŠ a žáky 1. stupně.  

 

14.12.2011 Šachová GRAND PRIX družstev skončila  
Naše mladé družstvo ve složení Tomáš Zapalač, Vojtěch Dalecký, Marek 
Holiš, Jiří Ptáček pod vedením trenéra pana Vladislava Bambuška ( na 
snímku) se zúčastnilo  5. ročníku GRAND PRIX šachových čtyřčlenných 
družstev.  

 

14.12.2011 Výroba vánočních přáníček společně  
Ve středu se v první t řídě vyráběla vánoční přání. Vše  nachystali a připravili 
chlapci a děvčata deváté třídy. A tak se společně lepilo, stříhalo, zdobilo, 
malovalo a výsledek byl na světě.    

 

06.12.2011 Navštívil nás Mikuláš ...  
V úterý k nám do školy opět přišel Mikuláš  i se svou početnou družinou čertů a 
andělů (žáků deváté třídy). Navštívili nejen všechny třídy, ale i sborovnu a 
mateřskou školu. Všichni, hodní i ti zlobiví, však dostali od andělů sladkou odměnu.  

 

 

 

26.11.2011 Vernisáž výstavy " Advent a Vánoce očima ..."   
V sobotu 26. listopadu byla slavnostně zahájena prodejní výstava "Advent a 
Vánoce očima dětí, rodičů, učitelů a občanů Karolinky" .   

 

 

23.11.2011 Vánoční dílny a "kutírny"   
Ve středu 23. listopadu žáci školy zhotovovali výrobky v pracovních dílnách a v 
„kutírnách“ v projektu, který jsme nazvali „Advent a Vánoce očima dětí, rodičů, 
učitelů a občanů Karolinky“ . Jak už z názvu vyplývá zapojili se všichni - děti a žáci 
ZŠ a MŠ, jejich učitelé a rodiče a taky občané našeho města.    

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 14 

 

 

16.11.2011 ORION FLORBAL CUP - okresní kolo  
Okresní kolo starších žáků se konalo na ZŠ Dolní Bečva za účasti 9 týmů. Po 
nevydařeném zápase s Dolní Bečvou (1:2) jsme další 2 zápasy vyhráli, ale na postup do 
semifinále jsme nedosáhli, a tak jsme skončili  třetí v základní skupině.  

 

15.11.2011 Preventivní program POLICIE ČR  
 Žáci druhé, páté a osmé třídy se díky Preventivnímu programu Policie ČR dověděli 
spoustu užitečných informací. Řeč přišla na pravidla bezpečného chování  
v silničním provozu, při setkáni s cizí osobou. Žákům byly znovu připomenuty                                 
zásady bezpečného chování na internetu a nejstarším i  nebezpečí vyplývající  
ze zneužívání návykových látek.  

08.11.2011 Advent a Vánoce  
Advent a Vánoce očima dětí, rodičů, učitelů a občanů Karolinky. Prodejní výstava 
vánočních výrobků v zasedací místnosti MěÚ. Vernisáž výstavy se uskuteční v 
sobotu 26.11.2011 v 15,00 hodin.   

 

08.11.2011 ORION florbal cup zahájen  
Na ZŠ Hovězí se uskutečnilo okrskové kolo mladších a starších žáků. Starší žáci s 
přehledem získali 1. místo a postoupili do okresního kola, když porazili Halenkov 
1:0, Hovězí 2:1 a Nový Hrozenkov 6:0. Nejlepší hráči (góly + přihrávky): Martin 
Pavelka 6+1, Franta Šrámek 2+4, Ondřej Orság 0+2. Vynikající výkon podal 
Tomáš Jochec v brance, když pouze jedenkrát inkasoval.Okresní kolo se hraje příští 
týden na ZŠ Dolní Bečva. 
 
Mladší žáci vybojovali 2. místo, když podlehli Halenkovu 7:0 a porazili Hovězí 4:1. 
Nejlepší hráči v kanadském bodování : Krystyník Martin  2+1, Orság Rosťa 1+1, 
Křenek Michal 1+0, Roman Žižka 0+1. 

 

01.11.2011 Výuka "sedmáků" na vsetínském zámku  
Ve čtvrtek 20. října jsme se vypravili na vsetínský Zámek. Paní učitelka pro nás 
vybrala výuku o gotice. . 

 

 

17.10.2011 Začala florbalová liga starších žáků  
V pořadí XIII. ro čník regionální florbalové ligy starších žáků O pohár Sdružení 
obcí Mikroregionu Vsetínsko byl zahájen ve vsetínské sportovní hale Na Lapači 
v pondělí 17. října 2011. Ligu pořádá Centrum sportu při ZŠ Vsetín-Luh a účastní se 
jí  dalších sedm družstev:  

 

07.10.2011 Karolinské majuskule  
Je okrouhlé knižní, listinné i běžné písmo, užívané od konce 8. do začátku 12. století. 
Vzniklo ve Franské říši za vlády Karla Velikého a vymysleli ho křesťanští mniši. 
V hodině dějepisu jsme se ho zkusili. 
 

30.09.2011 Mateřská škola v novém  
Od pondělí 3. října bude zahájen provoz mateřské školy v prostorách základní 
školy. Budou otevřena 3 oddělení s kapacitou 72 dětí. Slavnostní zahájení se 
uskuteční v pátek 7. října v 15,30 hodin v sále ZUŠ.  



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 15 

 

 

 

01.09.2011 Zahájení nového školního roku  
Nový školní rok 2011/2012 byl zahájen ve čtvrtek 1. září 2011 v 8,00 hodin v sále 
ZUŠ již s novým názvem školy Základní škola a Mateřská škola Karolinka. 
Žáky a rodiče pozdravila starostka Města Karolinka Marie Chovanečková a ředitel 
školy Mgr.Petr Šrámek. Zvlášť srdečně byli přivítáni naši prvňáčci, kteří tradičně 
přišli i se svými rodiči.   

 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově 
 
Činnost školní družiny:   

Ve školním roce 2011/2012 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP  
pro zájmové vzdělávání.  
Ve ŠD bylo  jedno oddělení s přihlášenými 30 žáky z 1.- 3. ročníku.  
Školní a mimoškolní akce ŠD:  

K prioritám při naplňování  hlavních úkolů ŠD především patřilo:   

• zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 
• mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 
• využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 
• výchova ke zdravému životnímu stylu 
• prevence negativních jevů 
• využití prvků ekologie v zájmových činnostech 
• správné a účelné využívání volného času 

 
Spolupráce s jinými subjekty:    

•   s rodiči  
•   s učitelkami při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj. 
•   s Městskou knihovnou – besedy, výstava prací žáků 

 
Významné mimoškolní aktivity žáků.  
 
Velmi aktivní a úspěšnou činnost vykazoval kroužek šachů, který vede pan V. Bambušek, dobrovolník z řad 
šachového oddílu. Proběhl tradiční Velikonoční šachový turnaj, kterého se zúčastnilo zhruba čtyři desítky žáků 
z okolních škol. 
Žáci měli také možnost navštěvovat i sportovní školní soutěže ve florbalu, odbíjené a košíkové  
pod vedením učitelů tělesné výchovy.  
Mnoho žáků naší školy navštěvuje různé zájmové kroužky v rámci ZUŠ Karolinka , sportovních oddílů kopané, 
stolního tenisu, tělovýchovné jednoty.  
 
Významné  úspěchy žáků : 
 
Ocenění žáků Zlínského kraje za mimořádné úspěchy v mimoškolní činnosti – Jan  Gášek 
Dne 14.6. se na vsetínském zámku předávala ocenění žáků Zlínského kraje za mimořádné úspěchy v 
mimoškolní činnosti. Honza Gášek byl výběrovou komisí vybrán za zisk zlaté a bronzové medaile na 
mistrovství světa v hasičském sportu v ruském Petrohradu a převzal z rukou Mgr. Josefa Slováka toto 
významné ocenění. Gratulujeme a přejeme na letošním MS v Lotyšsku hodně úspěchů.   
 
Recitace  Jan Zvěřina – 2. místo v okresním kole 
   Zuzana Kretíková - 2. místo v okresním kole 
Výtečně zabojoval Jan Zvěřina z 2. třídy. S básní „Smutný svalovec“ od J. Slívy získal krásné  
2. místo. Stejně úspěšnou recitátorkou se stala Zuzana Kretíková z 9. třídy. Próza „Kočka a ptáček“  
od A. Mikulky jí zaručila skvělé 2. místo.  
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 16 

 

 

Atletika Pohár rozhlasu – krajské kolo v Uherském Hradišti (6.místo - starší žáci) 
Starší žáci úspěšně reprezentovali naši školu na krajském finále Poháru rozhlasu v lehké atletice v 
Uherském Hradišti. Obsadili celkově 6. místo z 9 zúčastněných škol, pouze 2 body za ZŠ Valašská 
Polanka. Honza Gášek se stal přeborníkem Zlínského kraje ve skoku vysokém. 
 
Šachy   Jiří Ptáček - 1. místo v okresním kole  
Na regionálním přeboru v šachu získal Jirka Ptáček, žák 2.třídy, titul přeborníka okresu ve své 
kategorii. 
 
Spolupráce školy a dalších subjektů. 
Škola se zapojila do projektu EU peníze do škol. Z dotace jsme zatím pořídili 2 interaktivní tabule, vybavili 
všechny učitele notebooky pro tvorbu digitálních učebních materiálů. Naším úkolem pro získání celé  
dotace je vytvoření 480 digitálních materiálů (DUMů) a jejich následné ověření ve vyučování a získání 
dalších dvou interaktivních tabulí..  

Škola spolupracuje s mnoha subjekty, jejichž činnost přímo i nepřímo souvisí s hlavní náplní školy. 
Nejvýznamnější je spolupráce se zřizovatelem, Městem Karolinka. Pokračuje snaha o stálé zlepšování 
pracovního prostředí školy ze strany vedení města i ze strany městského zastupitelstva.  
 
Velmi dobrá spolupráce, probíhající na poli zájmové činnosti a v oblasti kulturní, je i se ZUŠ Karolinka. 
Pokračovala také spolupráce s městskou knihovnou a místním divadelním zařízením. Jak už bylo uvedeno úzce 
spolupracujeme s pedagogicko psychologickou poradnou ve Vsetíně, s Policií ČR, se sociálně právním oddělením 
ochrany dětí ve Vsetíně, dětským a zubním lékařem. Z provozního hlediska je důležitá spolupráce s Bytovým 
podnikem Karolinka, s dodavateli učebnic a školních potřeb, dodavateli potravin pro školní kuchyň. 
 
Během hlavních prázdnin byla zmodernizována počítačová učebna, přibylo dalších 7 počítačů včetně zasíťování a 
připojení k internetu, učebna má 17 žákovských a 1 učitelské pracoviště. 
Byla provedena výměna starých radiátorů (plechových) ve všech učebnách a kabinetech byly namontovány 
termoventily 
 

Sloučení a spolupráce s MŠ  
Od 1.9.2011 byla sloučena základní a mateřská škola do jednoho subjektu. Vybudováním nových prostor mateřské 
školy v budově ZŠ se kapacita zařízení zvětšila ze 46 míst na 72 míst. Děti byly přijaty na základě dvou zápisů do 
mateřské školy , jeden proběhl v měsíci dubnu a druhý  v měsíci červenci. Bylo tomu tak proto, že nebylo zřejmé, 
zda se stihne přístavba mateřské školy včas a děti z druhého zápisu nastoupily do ZŠ a MŠ od 3 října školního roku. 
První měsíc byly jen dvě třídy ještě ve starých prostorech mateřské školy na Nábřežní ulici a zde byly zařazeny děti 
z prvního zápisu s nástupem k 1.9.2011. K říjnu 2011 byly třídy naplněny dle zájmu do počtu 68 dětí , takže bylo 
možné přijímat do výše kapacity i v průběhu školního roku. Přijímány byly i děti mladší tří let s docházkou 
pětidenní , při přijímání dětí se postupovalo dle stanovených kritérií pro daný školní rok. 
 
Společné akce se ZŠ: 
 

• Návštěva v I. třídě ZŠ 
• Návštěva Hasičské zbrojnice s vybavením  
• Ukázka lesní techniky  
• Dětský karneval 
• Beseda o myslivosti 
• Mikuláš 
• Ukázka dravých ptáků a práce s nimi 

 
(viz příloha č. 2 – Výroční zpráva MŠ) 
 

Minerální vlákna (od 2.3 – 25.3.2012) 
(viz příloha č.3) 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 17 

 

 

Public relations  
 
Snahou školy je také prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. Webové stránky školy, kde by se 
měly promítat veškeré záležitosti z provozu školy, aktuální informace pro rodiče  a informace o uskutečněných 
akcích a projektech bude třeba co nejdříve a co nejčastěji aktualizovat.  
Jako velmi důležitou z hlediska informovanosti vidíme  publikační činnost v tisku. Nejčastěji nám vycházely 
články v místním zpravodaji a v regionálním týdeníku  –„ Jalovec“.  
 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok :    nebyly 
 
Údaje o hospodaření školy . 
 
- viz příloha 1 
 
Údaje o spolupráci s odborovou organizací . 
 
Spolupráce s odborovou organizací je dána Kolektivní smlouvou, která se každoročně aktualizuje. Vzájemná 
spolupráce a informovanost je bezproblémová.  
 
Závěr výro ční zprávy 
 

Školní rok 2011/2012 probíhal v naší škole s velmi dobrým pracovním nasazením většiny pracovníků. 
Hlavním cílem bylo především poskytovat kvalitní vzdělávání, a tím budovat dobré jméno školy na veřejnosti, 
vytvářet kvalitní sociální klima, nezavírat oči před negativními jevy, ale řešit je a působit i na žáky tak, aby si sami 
uvědomovali, že jsou rovněž součástí školy a mají svůj podíl na tom, jak bude škola svým okolím vnímána. 
Veřejnost umí být v tomto směru velmi kritická a často se k chování dětí na veřejném prostranství staví tak, jako 
bychom my byli rodiči těchto dětí a nesli plnou zodpovědnost za jejich chování.  
 

Oblast vzdělávání 
V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pro život“ vyučovalo v 1. – 9.  

ročníku. Zkušenosti ukázaly, že nový ŠVP dává prostor v uspořádání učiva do jednotlivých ročníků, což však může 
přinést do budoucna problémy při přecházení žáků z jedné školy na druhou. Naplňováním klíčových kompetencí 
připravujeme žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb, řešit problémy, 
komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o profesním zaměření a chápat sám 
sebe jako nedílnou součást našeho státu.  K naplňování těchto kompetencí dochází především zaváděním 
netradičních  prvků do výuky, využíváním nových metod a forem práce.  Klasickou výuku v hojné míře doplňovaly 
exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty. Za nedílnou součást výchovně 
vzdělávacího procesu považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast a taktéž úspěšné umístění žáků je 
oceněním nejen pro děti, ale také pro pedagogy. 

  
 
Oblast výchovného působení 
Jak již bylo uvedeno výše, veřejnost někdy přenáší hlavní zodpovědnost za výchovu dětí  

na školu. My jako pedagogové budeme zastávat ten názor, že ve škole by mělo vzdělání převládat nad 
vychováváním. Před tímto problémem ale nezavíráme oči a nedistancujeme se od něj. Naopak se snažíme ve 
spolupráci s výchovnou poradkyní, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při MěÚ Vsetín a v některých 
případech i Policií ČR působit na žáky tak, aby se učili sami nést zodpovědnost za své chování a v některých 
případech je nutné i působení na rodiče, aby své povinnosti nezanedbávali a nepřenášeli na jiné osoby.   

 
Předpoklady dalšího vývoje školy, orientace práce pro příští školní rok: 
 
Dlouhodobým cílem školy je plně využívat personálního i materiálně - technického potenciálu školy k její další 
profilaci a zvyšování atraktivity zařízení.  
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 18 

 

 

Hlavní úkoly pro rok 2012/2013: 
 
Důrazně řešit a nepřehlížet nekázeň žáků ve spolupráci s rodiči, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při 
MěÚ Vsetín, případně Policií ČR.  
 
Využívat při výuce moderní technologie ( 3 multifunkční učebny a 1 počítačová učebna), tvorba digitálních 
učebních materiálů. 
 
V rámci EU peníze školám dokončit realizaci dalších 2 multimediálních učeben. 
 
Dokončit ve spolupráci s vedením města školní zahradu pro MŠ. 
 
V příštím roce začít průběžně obnovu podlahových krytin ve třídách a renovovat podlahu v tělocvičně..  
 
Stabilizace pedagogického sboru, snažit se o dosažení co nejvyšší odborné kvalifikace pedagogických 
pracovníků a péče o jejich další rozvoj a vzdělávání. 
 
 
 
 
Datum zpracování zprávy : 23.9.2012     
 
 

Mgr. Petr Šrámek, ředitel školy   
 
 

 
 
Datum projednání a schválení ve Školské radě :  11.10.2012 
 
 
                                                                                                 
 
                                                                                              Mgr. Karin Davídková, předsedkyně školské rady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 19 

 

 

 
Příloha 1 
 
 
Tabulka p říjmů a výdaj ů ZŠ a MŠ Karolinka v roce 2011 

Příjmy: 
Dotace SP Zlín 9 120 755,00 
Dotace MěÚ 3 495 000,00 
Výnos EU 557 317,00 
Čerpání fondu 80 577,00 
DČ 1 869 346,50 
Žáci 676 218,00 
Zaměstnanci 87 436,70 
FKSP 25 175,00 
Úroky 996,52 
Finanční výnos MŠ 2 501,00 
Úplata MŠ 32 565,00 
Příjmy celkem 15 947 887,72  

Výdaje 

Hrubé mzdy 6 992 732,00 
OON 256 316,00 
Zdravotní a sociální pojištění 2 390 526,00 
Ostatní sociální výdaje 1% 69 927,32 
Pojištění zaměstnanců, žáků 78 266,26 
Nemoc 12 218,00 
Potraviny 1 790 109,27 
Učebnice, učební pomůcky 67 279,00 
Školení, seminář, DVPP 15 980,00 
Cestovné, DVPP 19 803,43 
Výdej děti 4 542,00 
Výkon spojů, poštovné 130 155,85 
Provozní výdaje ostatní 1 407 064,12 
DDHM,DDNM EU 557 317,00 
Opravy, revize 668 549,70 
Elektrika 402 077,00 
Voda 55 211,00 
Teplo 851 897,96 
Vedení účtu 19 877,50 
Odpisy 18 484,00 
Výdej celkem 15 808 333,41  

Hospodá řský výsledek 139 554,31  
 
 
V Karolince dne   6.1.2012 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 20 

 

 

 
 
Příloha 3 
 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka 
Kobylská 250 

756 05 Karolinka 

 

Telefon: 571 450 715, 737 240 874 

Telefon/fax: 571 450 760 

E-mail: zskarolinka@vs.inext.cz 

__________________________________________________________________________________________ 
 

         V Karolince 2.3.2012 
Vážení rodiče, 
většina z Vás se jistě seznámila s tiskovým prohlášením, které bylo vydáno Městem Karolinka k situaci v budově 
základní  a mateřské školy. Obracím se na Vás v této mimořádné situaci, kterou není v silách pedagogického sboru 
a zaměstnanců školy bez Vaší pomoci zvládnout. Uvedená situace vznikla při rekonstrukci školy, konkrétně při 
odstraňování tzv. boletických panelů. Opakovaně jsem byl ujištěna pracovníky KHS, že přítomnost zdraví 
nebezpečných azbestových vláken nebyla prokázána . Hygienická závada spočívá pouze v nadlimitní 
koncentrací minerálních vláken. Opatření navržená hygieniky jsou jenom doporučením, co by škola či její 
zřizovatel v této situace měli učinit. Přesto jsem se se zástupci města Karolinky jednomyslně a okamžitě shodl na 
tom, že všechna opatření budeme bez výhrad a do důsledku respektovat.  
 
V rámci bezodkladného řešení stávající situace jsem rozhodl takto : 
 
1.Hlavní budova základní školy je od 2.3.2012 15.00 hodin uzavřena. Děti si při odchodu ze školy vezmou své 
osobní věci /přezůvky, obuv i oděv do tělocviku/ a sáčky s potřebami, které mají u lavic. Doporučuji přeprání 
oděvů a otření pevných částí pomůcek.  
 
2.Od pondělí 5.3. do středy 7.3. 2012 uděluji z výše uvedených důvodů 3 dny ředitelského volna. Pro rodiny, 
které nemohou zajistit náhradní péči o své děti, připravíme náhradní program. Tyto děti budou pobývat ve 
vyhrazeném prostoru městské knihovny. Scházet se budou přímo v knihovně po dobu ředitelského volna od 7.45 
hodin. Prosíme rodiče, aby této služby využívali v nejvyšší nouzi, neboť prostory, ve kterých se děti budou 
pohybovat, nejsou k tomuto pobytu vybaveny. Přihlásit své děti k tomuto náhradnímu programu můžete telefonicky 
na číslo 737240876 nebo mailem na adresu: zskarolinka@vs.inext.cz. 
 
3.Vyučování v náhradních prostorách začne ve čtvrtek 8.3.2012 v obvyklou dobu.  
 

a) 1. – 4. třída se bude vyučovat v prostorách ZUŠ, městské knihovny a pavilonu dílen.  Tyto děti přijdou 
vchodem do základní umělecké školy do sálu ZUŠ na 8 hodin. Od tohoto dne až do návratu do 
původních kmenových tříd se budou vyučovat pouze v těchto přidělených místnostech. 

 
b) 5. – 9.třída bude dojíždět do ZŠ Nový Hrozenkov, kde se budou vyučovat v uvolněných třídách. Odjezd 

od školy v Karolince objednanými autobusy každý den v 7,45 hodin, odjezd z Nového Hrozenkova 12,00 
hodin. 

 
Stravování bude zajištěno ve školní jídelně  v době  ředitelského volna za stejnou částku v době od 11,30 do 12,30 
hodin. Veškeré dotazy ke stravování můžete řešit na telefonním čísle 737240873. 
4. Výuka bude probíhat ve zkráceném režimu, děti 1. – 4. třídy budou končit každý den v 11.40 hodin, u dětí 5. - 
9. tříd bude vyučování končit v 11,55 hodin. 
 
5. Děti přihlášené do školní družiny mohou po skončení vyučování pobývat v prostoru určeném pro školní družinu 
- městské knihovně. Provoz družiny nebude omezen časově, ale prostory k tomu určené budou postrádat všechno 
původní vybavení. Prosíme Vás proto, aby ty děti, o které může být jinak postaráno, mohly odejít domů po 
skončení výuky. Přihlásit děti k náhradnímu programu můžete na telefonním čísle: 737240876. 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 21 

 

 

6. Dohlédněte prosím na to, aby děti s sebou nosily učebnice a sešity i další pomůcky dle nového rozvrhu, neboť 
jen tak můžeme zajistit vhodnou výuku. Původní učebny budou uvedeny znovu do provozu až po následném 
měření, které prokáže, že ovzduší je bez závad. Sledujte prosím webové stránky školy, města a hlášení místního 
rozhlasu, kde Vás budeme dále informovat. 
 
 
Děkuji za pochopení a vstřícnost.      Mgr. Petr Šrámek 
              ředitel školy 
 
 

Zahájení provozu školy. 
 
Na základě velmi dobrých výsledků kontrolního měření na výskyt minerálních vláken, které proběhlo na naší 
škole ve středu 21. března 2012, obnovujeme činnost v plném rozsahu ve všech prostorách základní školy. 
Rozvrh hodin je od pondělí 26.3.2012 stejný jako před uzavřením školy včetně výuky nultých hodin a 
odpoledního vyučování. 

 

Mgr. Petr Šrámek 
     ředitel školy 

 


